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Politiske saker som oversendes red.kom – årsmøtet 2025: 

 

 

MAL: Forslag som fremmes i debatten  

Til forslag nr.  9 

Sak Kraft til folk og industri – en rettferdig og bærekraftig energi- og 

klimaomstilling 

Delegat Rita Nordfjæren, Sel Ap 

 

Forslag: 

Endring av tekst i innstillinga til red.kom. Forslagene til endring er merket med rødt: 

Innlandet skal også i framtida være en region som tar ansvar for natur og klima. Vi er stolte 

av at Innlandet er en av Norges ledende regioner for naturvern, med 11 nasjonalparker, 

frivillig skogvern, store naturreservater og Norges største myrforekomster. Vi har et særlig 

ansvar for biologisk mangfold, og det ansvaret tar vi på alvor. Når fellesskapet er villige til å 

ta det ansvaret, må Ap sørge for øremerkede midler til avbøtende tiltak. Innlandet er en 

fylkeskommune med betydelige villreinareal og med flere nasjonale villreinområder. Vern må 

gå hånd i hånd med bærekraftig bruk av naturen. Vi vil sørge for at folk fortsatt kan bruke 

naturen, samtidig som vi beskytter den. 

- At det skal gis øremerkede midler til å opprette naturregnskap på kommunalt, 

fylkeskommunalt, og nasjonalt nivå, for å bidra til bærekraftig forvaltning av den norske 

naturen. 

- At det skal gis øremerkede midler til avbøtende tiltak der kommuner er villig til å gjøre større 

grep som bidrar til et positivt naturregnskap på kommunalt, fylkeskommunalt, og nasjonalt 

nivå, for å bidra til bærekraftig forvaltning av den norske naturen. 

- Klima og miljødepartementet må ta et større ansvar for den helhetlige forvaltningen av 

villreinområdene. Tiltaksplanene for villrein må følges opp med øremerkede midler. 
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Til forslag nr.  Øvrige tema 

Sak Styrke Kriminalomsorgen Innlandet 

Delegat Tom Svarva, Kongsvinger AP 

 

Forslag:  

Innlandet Arbeiderparti krever at Kriminalomsorgen Innlandet må sikres midler slik at bygging 
av nytt fengsel på Ilseng blir igangsatt, og eksisterende bygningsmasse i Kriminalomsorgen 
Innlandet blir vedlikehold på en sånn måte at det gir et forsvarlig miljø for både ansatte og 
innsatte. I tillegg må Kriminalomsorgen sikres økte rammer for å gjøre nødvendige tiltak for å 
rekruttere og beholde ansatte. 

Forklaring 

Kapasitet: 

Det er besluttet å bygge nytt fengsel med høyt sikkerhetsnivå ved Kriminalomsorgen 
Innlandet, Ilseng. Dette er nødvendig for å imøtekomme dagens, og fremtidens, behov for 
soningsplasser. 

Midler til forprosjekteringer er gitt, og totalentreprenør for byggingen er valgt. Nå mangler kun 
midler for å kunne igangsette byggingen. 

I tillegg har Kriminalomsorgen Innlandet annen bygningsmasse som står og forfaller. Blant 
annet på Lav sikkerhet på Kongsvinger. Boenhetene der er i en så dårlig forfatning at 
Statsbygg i er villige til å koste på de noe mer utbedringer. Av erfaring vet vi i 
Kriminalomsorgen at det da er kun snakk om tid før Statsbygg stenger bygningene for bruk 
på grunn av blant annet brannsikkerhet. Alternativet vil da være å enten totalrenovere eller 
bygge nytt. Å bygge nytt vil mest sannsynlig ikke koste så mye mer enn å bygge nytt. Ved 
nybygg får man boenheter som møter alle dagens krav, samt man kan være med å utforme 
byggene slik at det er tilpasset det å være en soningsinstitusjon, og ikke hybler for soldater 
som tidligere har vært. 

I tillegg må regjeringen komme med lovnader om at Gjøvik fengsel skal bestå. Gjøvik fengsel 
er et lite fengsel, som i særdeles stor grad imøtekommer samfunnsoppdraget som 
Kriminalomsorgen har. Gjøvik fengsel er et mindre fengsel hvor relasjonen mellom de 
ansatte og domfelte/innsatte har en helt annen verdi enn ved de større fengslene. 
Forutsetningene for å kunne jobbe tett og kvalitativt godt med tilbakeføringen av de 
domfelte/innsatte er allerede godt etablert ved Gjøvik fengsel, og vil kunne tilby en annen 
tilnærming til tilbakeføringsarbeidet enn man kan oppleve ved større anstalter. 

I en presset situasjon i forhold til soningsplasser må man også se på mulighetene for å øke 
kapasiteten ved Valdres fengsel. Det er gitt i oppdragsbrevet til Kriminalomsorgen at man 
skal jobbe for å øke antall overføringer fra høy sikkerhet til lav sikkerhet. Men det fordrer at 
man har kapasitet på lav sikkerhet. Valdres fengsel er et fengsel i særklasse. 
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På Kongsvinger står «gamlefengselet» avd G tomt. Det er midlertidig stengt. Dette er også et 
fengsel på størrelse med Gjøvik. Her må det også gjøres tiltak for å få åpnet det. Man 
trenger kapasiteten, men man har ikke bemanningen til å gjenåpne avdelingen. 

Bemanning 

Det nye fengselet på Ilseng vil trenge ca 130 nye ansatte. 

Avdelingene på Kongsvinger alene mangler 30 ansatte i turnus. 15 av disse er for avdeling 
G. Resterende 15 er på Vardåsen. 

Kriminalomsorgsdirektoratet og Kriminalomsorgen region øst har nå besluttet at man kan 
innføre dublering av 10 celler på Vardåsen for å øke kapasiteten. Men dette igjen vil kreve 
enda flere ansatte. Ansatte vi ikke har. 

Resten av avdelingene i Innlandet mangler også ansatte. 

Kriminalomsorgen i sin helhet bruker ufaglærte og overtid tilsvarende 300 stillinger pr år. 
Dette alene er ikke nok for å dekke «hullene» i bemanningen. 

Sykefraværet i Kriminalomsorgen var i 2024 på 10%. Økt bruk av overtid, lav bemanning, 
økende antall uønskede hendelser og så videre fører til ytterligere sykemeldinger. 

Mellom 40 og 50% av de som utdannes ved Kriminalomsorgen utdanningssenter og 
høyskole slutter i etaten inne 5 år etter avsluttet utdanning. 

De neste årene vil ca 200 ansatte pr år kunne gå ut i pensjon. 

Det utdannes i dag ca 170 nye fengselsbetjenter per år. 

Utdanningskapasiteten ved KRUS må økes betraktelig. 

Den desentraliserte utdanningen, som skal starte som prosjekt høsten 2025, må økes fra 75 
plasser til 225 plasser. Der skal aspirantene rekrutteres lokalt, ansettes lokalt og utdannes 
lokalt. Dette vil bidra til at man også kan beholde de lokalt etter endt utdanning. 

Ordinære kull ved KRUS må økes fra 175 til 225 aspiranter pr kull. 

I budsjettforliket med SV ble Kriminalomsorgen tildelt 100 millioner kroner ekstra til 
bemanning. 60 millioner vil gå til å rekruttere og beholde fengselsbetjenter. Dette er et spor i 
riktig retning for at Kriminalomsorgen skal kunne redusere lekkasjen av ansatte ut til andre 
offentlige og private etater. 

Den kritiske underbemanningen avhjelpes gradvis ved å bevilge ytterligere 135 millioner 
kroner ekstra for styrket bemanning i fengslene, i 2025. 

Den forventede psykologiske effekten av å gjennomføre slike tiltak, vil vise politisk vilje til å ta 
tak i utfordringene. Signaleffekten vil kunne å få umiddelbar positiv effekt, og bidra til å styrke 
moral og utholdenhet, trua på at kriminalomsorgen faktisk vil bli styrket – og at den enkelte 
ansatte ser muligheter for en framtid i etaten. 
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Til forslag 

nr.  

5 

Sak Innlandet – en ryggrad i Norges forsvar og beredskap 

Delegat Tor Kristian Godlien Elverum Arbeiderparti 

 

Forslag:  

Ønsker ett nytt kule punkt 

- Vere en på driver til å gjennomføre Forsvar satsing i Innlandet som er planlagt 

 

Til forslag 

nr.  

Øvrige tema 

Sak Øvrige tema 

Delegat Marita Torve 

 

Forslag: 

 
BARN SOM PÅRØRENDE  
Når sykdom eller død rammer en familie, rammer det også barna – ofte hardest. Mange av 
oss her i salen har vært, er eller vil bli pårørende en dag. Men barn som pårørende vet ikke 
alltid hvordan de skal sette ord på følelsene sine. De vet kanskje ikke engang hvor de kan få 
hjelp. 
 
Jeg kjenner meg veldig igjen. Da jeg var 15 år, mistet jeg faren min. Fra én dag til den neste 
gikk jeg fra en trygg barndom til å stå ved en sykeseng og se livet forsvinne. Jeg ventet på at 
noen skulle spørre hvordan jeg hadde det. Ingen gjorde det. Ingen sa: «Jeg ser deg. Du er 
ikke alene.» jeg trengte noen som spurte meg fordi jeg selv visste ikke helt hvordan jeg 
skulle håndtere følelsene mine  
 
Og da jeg fant ut at jeg kunne be om hjelp, var det eneste alternativet BUP – et system med 
lange utredninger og flere måneder med samtaler. Men jeg trengte ikke det. Jeg trengte bare 
en voksen jeg kunne prate med i blant, når sorgen ble for tung. 
 
Derfor vil jeg foreslå at vi styrker helsepolitikken vår med tre konkrete tiltak: 
• Lavterskeltilbud for barn som pårørende, så de får støtte uten lange utredninger. 
• Oppfølging av barn som mister en forelder, så de ikke blir stående alene. 
• En kultur der vi ser disse barna før de selv må lete etter noen som ser dem. 
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Til forslag 

nr.  

5 

Sak Internasjonalt – sterkere forsvar og politi 

Delegat Jørn Flatha, Løten Arbeiderparti 

 

Forslag: 

Et sterkere forsvar og politi vil gi økt trygghet for land og folk 

Dagens situasjon er preget av større usikkerhet og mindre trygghet på mange år. Krig og stor 
uro i verdensbilde og stor et samfunn som utsettes for flere og nye utfordringer sett oppimot 
kriminalitetsbilde. Norge er nødt til å ha et godt og kompetent ytre og indre forsvar. 

Økt mobilisering innen forsvaret er helt nødvendig for å forberede oss på den ytre 
usikkerheten. Økte bevillinger til forsvaret har allerede startet og en må sørge for vesentlige 
økte bevillinger i årene fremover. Flere mannskap krever mer utstyr, oppdatert utstyr, samt 
tilrettelagte områder/leire for utdanning, forpleining og lagring av krigsmateriell. 

Norge må også investere i våpen, ammo og militære kjøretøy både til land, hav og luft, samt 
vedlikeholde og oppgradere det vi i dag bruker i forsvaret. 

Den indre trusselen er også viktig å ha fokus på. De siste årene har vi hatt en stor utvikling 
på mange kriminalitetsområder som har økt i omfang. Svenske tilstander har vi fått refereret, 
ungdomskriminaliteten øker og blir grovere, Cyber kriminaliteten øker for å nevne noen. I 
tillegg gir sikkerhetsmyndighetene tilbakemelding om at utenlandsk etterretning er mer aktive 
i Norge enn tidligere. 

Politiet henlegger dog flere saker enn tidligere, og vesentlig flere på kapasitet. En økning i 
vold i nære relasjoner og drapssaker legger beslag på mye politiressurser, og politiets 
primæroppgave som bl.a. forebygging settes under stort press. I tillegg har spesielt de unge 
fått en mer liberal holdning til narkotikabruk, hvor faren for å bli avdekket av politiet har blitt 
mindre. 

Innlandet arbeiderparti vil: 

- Øke bevillingene og satsningen på forsvaret vesentlig 

- Anskaffe materiell og ulike type kjøretøy for å dekke forsvarets økte behov 

- Ruste opp forsvarsleire for å ta imot mannskap jf økt mobilisering 

- Øke bevillingene til politiet for å ivareta den indre tryggheten 

- Ansette flere i politiet og øke kapasiteten innen etterforskning, ordenstjeneste og 
gjengkriminalitet 

- Bruk og besittelse av narkotika skal fortsatt være ulovlig. 
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- Øke antall studenter ved Politihøgskolen 

 

Til forslag 

nr.  

Redkoms utalelse nr 8 

Sak Boligpolitikk 

Delegat Christian Nilsen, Lillehammer 

 

Forslag: 

Legg til kulepunkt: 

- bygge minst 3000 studentboliger i året. 

- bygge 130 000 boliger innen 2030 

Med passende tekst. 

Bygging av studentboliger er viktig for å sikre at alle har mulighet til å ta høyere utdanning 
uavhengig av bakgrunn 

 

 

Til forslag 

nr.  

6 

Sak UTDANNING/SKOLE, OPPVEKST/KULTUR 

Delegat Toir Brekke Skjøtsfkit, Gran 
 

 

Forslag: 

Finansiere en innføring av løpende barnehageopptak, og gi rett til barnehageplass for barn 
som har fylt ett år. 
Inntak av barn i private barnehager uten lovfestet rett til plass skal ikke automatisk utløse rett 
til støtte fra kommunen. 
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Til forslag 

nr.  

9 

Sak Kraft til folk og industri – en rettferdig og bærekraftig energi- og 

klimaomstilling 

Delegat Fra Ringsaker Arbeiderparti 
 

 

Forslag: 

Innlandet Arbeiderparti vil, kulepunkt nr. 7. 

Fjerne mva. på brukte varer for å bidra til at det blir mer lønnsomt å reparere enn å kaste og 
kjøpe nytt. 

 

 

Til forslag 

nr.  

3 

Sak Framtidas helsetilbud 

Delegat Anne Hagenborg 

 

Forslag: 

Bakgrunn: 

Hormonbehandling er et viktig medisinsk tilbud for kvinner som opplever helseutfordringer 
relatert til hormonell ubalanse, overgangsalder, eller andre hormonelle tilstander. Tilgangen 
til hormonbehandling er imidlertid begrenset for mange pasienter på grunn av høye 
egenandeler og manglende refusjon gjennom blå resept-ordningen. Dette fører til at mange 
kvinner enten ikke får den behandlingen de trenger, eller blir nødt til å dekke kostnadene 
selv, noe som kan skape sosial ulikhet og økonomisk belastning. 

Forslag: For å sikre at kvinner får nødvendig behandling og kan opprettholde sin deltakelse i 
arbeidslivet, foreslås følgende tiltak: 

1. Utvidet blå resept-ordning 

o Hormonbehandling for kvinner med medisinsk indikasjon skal kunne dekkes på blå resept. 

o Dette inkluderer behandling for overgangsplager, hormonell ubalanse og andre relevante 
tilstander som påvirker arbeidsevnen. 

2. Forebyggende helsepolitikk 

o Helsedirektoratet og NAV skal vurdere hormonbehandling som en del av strategien for å 
redusere sykefravær blant kvinner. 
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o Bedre informasjon og veiledning til fastleger for å sikre riktig diagnostisering og behandling. 

 

 

Til forslag 

nr.  

4 (uttalelse) 

Sak En aktiv næringspolitikk for vekst og omstilling i Innlandet 

Delegat Didrik Danielsen, Vestre Toten 

 

Forslag: 

• Innlandet Arbeiderparti jobber for omsetningsbasert arbeidsgiveravgift 

 

Til forslag 

nr.  

5 (uttalelse) 

Sak INTERNASJONALT, Forsvar, beredskap 

Delegat Henning Engeskaug Karlsen, Vestre Toten 

 

Forslag: 

1) Nytt strek/kulepunkt under uttalelse nr. 5: Sikre en statlig plan for helhetlig utbygging av 

Riksveg 4 

 

Til forslag 

nr.  

1 (uttalelse) 

Sak DISTRIKT/LANDBRUK/KOMMUNE, Boligpolitikk 

Delegat Henning Engeskaug Karlsen, Vestre Toten 

 

Forslag: 

1) Nytt strek/kulepunkt under uttalelse nr. 1, eventuelt som del av en ny uttalelse: Arbeide 

aktivt opp mot Akershus fylkeskommune med mål om en enighet og løsning rundt riksveg 4 
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Til forslag 

nr.  

1 (uttalelse) 

Sak DISTRIKT/LANDBRUK/KOMMUNE, Boligpolitikk 

Delegat Henning Engeskaug Karlsen, Vestre Toten 

 

Forslag: 

1) Nytt strek/kulepunkt under uttalelse nr. 1, eventuelt som del av en ny uttalelse: Sikre en 

avgang sent på kvelden i retning Oslo mellom Gjøvik og Eina/Jaren 

 

Til forslag 

nr.  

6 

Sak Praksis under studiespesialisering 

Delegat Stian Olstad – Nordre Land Arbeiderparti 

 

Forslag: 

I Norge er vi så heldige at vi har en god skole, men den kan alltids bli bedre. Når vi ser på 
den videregående skolen vi har i dag, så ser vi at yrkesfagene våres praktiserer det å ha 
praksis veldig godt da dette er inne i timeplanen og lagt opp til i de ulike linjeløpene. 

Men en ting vi har glemt er studiespesialiserende linjene. Mange velger studier fordi dem vet 
hva de vil, og at dem kanskje har lyst til å studere videre. Men det er et flertall som velger 
studiespesialisering fordi dem ikke vet helt hva dem vil bli, eller fordi alle vennene velger det. 
De får dermed ikke den muligheten til å teste ut ulike yrker på samme måte som det 
yrkesfagselevene gjør gjennom sin YFF (Yrkesfaglig fordypning). Dette er noe de på 
studiespesialisering også må få mulighet til. Dette kan være med å hjelpe flere til å finne ut 
hva dem vil bli, og hjelpe de videre med studievalg. En eller flere praksisperioder vil også 
kunne være et avbrekk i en fastsatt skolehverdag. 

Forslag: 

Elever som velger studiespesialisering på videregående skole skal også ha muligheten for 
praksis ute på arbeidsplasser i løpet av vg1, vg2 og vg3. 
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Til forslag 

nr.  

Uttalelse nr. 9 

Sak Kraft til folk og industri – en rettferdig og bærekraftig energi- og 

klimaomstilling 

Delegat Kamilla Thue, Eidskog Ap 

 

Forslag: 

Solkraft blir en del av den framtidige energimiksen vi vil trenge i framtida. 
Vertskommuneprinsippet for avgivelse av grunn til energiproduksjon må utvides til også å 
gjelde 
for solenergi. 

-       Forsalg til kulepunkt: Unntaket i eiendomsskatteloven som gjelder vindkraftparker må 
utvides til også å gjelde solparker. Det må komme statlig regelverk mht som sikrer 
vertskommuner inntekt fra produksjonsavgift på solkraft etter samme mal som for vindkraft 

 

 

Til forslag 

nr.  

Uttalelse nr. 5 

Sak Innlandet – en ryggrad i Norges forsvar og beredskap 

Delegat Kamilla Thue, Eidskog Ap 

 

Forslag: 

Tillegg til kulepunkt 2: 

Fokuset på Øst-Vestkapasiteten på jernbane må økes betraktelig, både gjennom et løft av 
eksisterende øst-vest infrastruktur som Kongsvingerbanen og i form av at det jobbes for 
realisering av Scandinavian .. osv 

 

Til forslag 

nr.  

Øvrige tema 

Sak Et rettferdig og sosialdemokratisk asylsystem 

Delegat AUF i Innlandet 

 

Forslag: 

Innlandet Arbeiderparti vil innføre en forledelsesfrist på 10 år i alle tilbakekallelsessaker, si 

tydelig nei til å tillate asylbehandling i tredjeland, styrke retten til familieliv og tilgang til 

familiegjenforening i henhold til Den europeiske menneskerettskonvensjon artikkel 8., og at 

Norge skal følge anbefalingen fra FN om antallet kvoteflyktninger man tar imot.  
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Bakgrunn: Flere land, inkludert Norge, har ført en streng og inhuman flykning- og asylpolitikk, 

med stengte grenser, færre kvoteflyktninger og brudd på menneskerettigheter. Strengere 

regler reduserer ikke antallet flyktninger, men fører til flere dødsfall. I norsk rett gjelder 

foreldelsesfrister for straffansvar, og det samme prinsippet bør gjelde for tilbakekall av 

statsborgerskap, særlig for barn, som ikke skal straffes for foreldres handlinger. 

Arbeiderpartiet ønsker å avskaffe denne praksisen og sikre at barns beste vektlegges i 

asylpolitikken. Vi skal drive en asylpolitikk tuftet på solidaritet, rettferdighet, verdighet, og 

menneskerettslige forpliktelser. Derfor skal Arbeiderpartiet si klart nei til asylbehandling i 

tredjeland. 

 

Til forslag 

nr.  

 

Sak Øvrige temaer 

Delegat Tom Svarva – Kongsvinger AP 

 

Forslag: 

AP ut mot Frontfagsmodellen - Frontfagsmodellen må settes til side for offentlige tjenester 

I de siste årene har vi sett en alarmerende bemanningskrise i flere deler av offentlig sektor. 
Fra helsevesenet til Kriminalomsorgen og andre samfunnsviktige tjenester, sliter vi med å 
tiltrekke og beholde kvalifiserte ansatte. For å møte disse utfordringene må vi våge å tenke 
nytt – og et midlertidig avvik fra frontfagsmodellen kan være et nødvendig verktøy for å 
styrke bemanningen, selv om det kun gjelder et par år. 

Frontfagsmodellen har lenge vært en bærebjelke i norsk lønnsoppgjør. Den sikrer at offentlig 
sektor ikke utvikler lønnsnivåer som setter konkurransekraften til privat sektor i fare, og den 
bidrar til en samlet balansert lønnsutvikling i hele økonomien. Men modellen er designet for 
normale markedsforhold, ikke for krisesituasjoner der essensielle samfunnsfunksjoner er i 
fare. Når kritiske tjenester ikke lenger klarer å fylle vakante stillinger, blir realiteten at en rigid 
lønnspolitikk undergraver kvaliteten på velferdstjenestene vi alle er avhengige av. 

I dag ser vi hvordan offentlige virksomheter, særlig innen områder som Kriminalomsorgen, 
sliter med å rekruttere nye medarbeidere og beholde de som allerede er ansatt. Mange 
potensielle ansatte velger heller jobb i privat sektor, der lønnsveksten i enkelte tilfeller 
overgår den offentlige sektoren. Dette skaper en ond sirkel: færre ansatte fører til økt 
arbeidsbelastning, noe som igjen gjør stillingene mindre attraktive. En midlertidig 

lønnsøkning utover frontfagsmodellen kan bidra til å bryte denne sirkelen. Ved å tilby 
konkurransedyktige lønninger, vil vi kunne tiltrekke oss flere kvalifiserte søkere og samtidig 
beholde erfarne medarbeidere. 

Kritikere vil hevde at et slikt avvik kan utløse en lønnsspiral og skape inflasjonspress, samt at 
det kan tvinge privat sektor til å øke lønningene for å holde på arbeidsstyrken. Det er 
utvilsomt viktige hensyn, og frontfagsmodellen er en nøkkelkomponent i å holde den 
økonomiske balansen. Likevel må vi huske at dette er en midlertidig løsning. Et avvik over et 
par år kan sees på som en investering i fremtidens velferd. Når bemanningssituasjonen er 
stabilisert og flere stillinger er fylt med dyktige folk, kan vi igjen vende tilbake til den 
tradisjonelle modellen. 
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Det er viktig at beslutningen om å gå bort fra frontfagsmodellen tas med stor varsomhet. 
Tiltaket må være nøye tidsavgrenset og ledsages av tiltak for å dempe eventuelle negative 
konsekvenser for den øvrige lønnsutviklingen. For eksempel kan man innføre tiltak som en 
progressiv justering, der lønnsoppgang utover frontfaget skjer gradvis og i samsvar med 
faktiske bemanningsbehov og resultater. På denne måten sikrer vi at kun de sektorene som 
virkelig sliter med rekruttering får den nødvendige lønnstilpasningen, samtidig som vi 
begrenser risikoen for en bredere lønnsopptrapping. 

Når velferdssektoren underpresterer på grunn av mangel på kompetent arbeidskraft, rammes 
hele samfunnet. Skoler, sykehus, politi og kriminalomsorg – alle disse institusjonene er 
livsviktige for et velfungerende samfunn. Derfor er det presserende å handle før 
konsekvensene blir irreversible. Et midlertidig avvik fra frontfagsmodellen er ikke et 
permanent brudd med tradisjonen, men et målrettet grep for å sikre at vi har nok kvalifiserte 
fagfolk til å opprettholde og videreutvikle våre essensielle tjenester. 

La oss derfor tørre å ta et oppgjør der velferdens bemanning settes først, selv om det 
innebærer en kortvarig tilpasning av en ellers velprøvd modell. Vår evne til å opprettholde en 
robust og effektivt offentlig tjenesteyting avhenger av at vi nå investerer i de menneskene 
som står i frontlinjen for vår felles velferd. 

 

 

Til forslag 

nr.  

Uttalelse 1 

Sak Kommuneøkonomi  s.4 

Delegat Alexander Berg Erichsen 

 

Forslag: 

Nye punkt under Innlandet AP vil: 
 
 

 - Staten må som varslet dekke pensjonsregningen i forbindelse med nytt afp-regelverk for 

63-kullet 

- Det vurderes hvordan staten kan bidra til å lette det store likviditetspresset for kommunene 

som over tid har hatt dårlige regnskapsresultater og lavt disponibelt disposisjonsfond, for 

eksempel som rimelige likviditetslån. 
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Til forslag 

nr.  

 

Sak Velferd – pasientreiser 

Delegat Forslag fra Arbeiderpartiet i Nord-Odal, Sør-Odal, Kongsvinger, Grue og 
Eidskog. 

 

Forslag: 

I Kongsvingerregionen er det stor misnøye med dagens, pasientreiseordning og vi er flere 
lokale ordførere som har uttrykt bekymring for hvordan transporttilbudet fungerer for 
innbyggerne. Etter at Oslo Universitetssykehus selv overtok pasienttransporten, har ikke 
dagens løsning vist seg å være tilstrekkelig for å dekke behovene i området. Vi har blitt 
prøvekaniner i en ny ordning som har vært i over et år nå, som vi ikke har bedt om og ikke 
invitert til 

Pasientene i regionen merker fortsatt på kroppen hvordan de mangelfulle ordningene 
påvirker dem. En særlig problematisk konsekvens er at en del pasienter fortsatt må 
forskuttere kostnadene for transport dersom Pasientreisers system ikke fungerer som det 
skal. Dette innebærer at innbyggerne i Kongsvingerregionen, i motsetning til resten av 
landet, får et dårligere tilbud når det gjelder transport til helsetjenester. 

Dette er et alvorlig problem, ettersom pasientene ikke bare må takle de helsemessige 
utfordringene sine, men også økonomiske byrder. De som ikke kan få dekket transporten 
gjennom Pasientreisers ordning, blir sittende igjen med regningen for reisen til sykehuset, 
noe som kan være en betydelig belastning for mange. 

Selv om helseministeren, som er kjent med saken, ikke lover raske endringer, men vi har 
kommet over den tida nå. For innbyggerne i Kongsvingerregionen er dette en situasjon som 

krever handling, for det er mange som står på vent for et bedre og mer pålitelig 
pasientreisetilbud, som i dag utsetter sine viktige sykehusbesøk 

Forslag: De samme lovnadene som gjelder for de som sogner til Sykehuset Innlandet, må 
gjelde for kommunene som utgjør 40.000 innbyggere, som ligger under Ahus. 

 

 

Til forslag 

nr.  

 

Sak Øvrige tema 

Delegat Ola Gram Dæhlen – Gjøvik arbeiderparti 

 

Forslag: 

7.15 Forbud mot oppskyting av privat fyrverkeri 
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Vi ønsker dette skal realitetsbehandles av årsmøte og vi brer om at denne saken oversendes 
redaksjonskomiteen på nytt. 
Ikke slik som forslag fra forberedende redaksjonskomite har innstilt: 
 7.15 «Forbud mot oppskyting av privat fyrverkeri» Innstilling: Oversendes styret for videre 
arbeid 
  
 

Til forslag 

nr.  

6.15 (uttalelse 4) 

Sak DISTRIKT/LANDBRUK/KOMMUNE, Boligpolitikk 

Delegat Ida Amble 

 

Forslag: 

Dovre Arbeiderparti vil legge til fulgjande i uttalelse 4: 

«Kanaliseringa må styrkast for å tilrettelegge for auka korn- og planteproduksjon der det er 
mogleg, og for å styrke fjellandbruket og utmarksbeite». 

Tillegg til punkt 4 under uttalselse 4: 

«Styrke jordbruk, selvforsyning og inntektene i jordbruket, og styrke kanaliseringen for den 
mest bærekraftige matproduksjonen tilpasset lokale forutsetninger. 

 

Til forslag 

nr.  

4 

Sak  

Delegat Ida Amble, Dovre Ap 

 

Forslag: 

Dovre Arbeiderparti vil legge til fulgjande i uttalelse 4: 

«Arbeiderpartiet skal legge ein strategi for utfasing av olja som sikrer en trygg norsk 
økonomi, konkurransefortrinn og langsiktige og trygge arbeidsplasser». 
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Til forslag 

nr.  

 

Sak Forsvar 

Delegat Elin Såheim Bjørkli, på vegne av Kongsvingerregionen 

 

Forslag: 

Nytt punkt under Forsvar 

Det er viktig å bygge allianser over landegrenser og grenseregionene Värmland-Dalarna og 

Arko må brukes aktivt i dette. 

 

 

Til forslag 

nr.  

 

Sak Energi 

Delegat Stig Erlend Banken, Skjåk 

 

Forslag: 

Innlandet Arbeiderparti ber regjeringen om å igangsette lovgivningsarbeidet for en 

sammenslåing av prisen på konsesjonskraft før og etter 10. april 1959. 

Begrunnelse: 

Oppgradering av eldre vannkraftverk krever bedre konsesjonskraftregler: 

Vertskommunene for vannkraftverk i Innlandet har registrert en økende interesse for 
oppgradering av eldre vannkraftverk, særlig med økt effekt som investeringsmotiv. 
Kommunene er generelt positive til å styrke vannkraftens rolle som ledd i klimapolitikken, 
men er opptatt av at samfunnskontrakten mellom storsamfunn og de distrikter som gir fra seg 
sine naturverdier, blir videreført. Det krever bla 

endringer i prisgrunnlaget for konsesjonskraftordningen. 

Energikommisjonen har i NOU 2023:3 pekt på at dagens vannkraftregime ikke er tilpasset de 

effektoppgraderinger som nå planlegges. Under henvisning til at «en av vår tids største 
hindre for å få til økt kraftproduksjon, er mangel på folkelig og lokal oppslutning», anbefalte 
en enstemmig 

kommisjon å fjerne dette hinderet ved at det snarest foretas en gjennomgang av gjeldende 
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vannkraftregime med sikte på en kartlegging av hvor godt det treffer morgendagens 
vannkraft- 

utbygging sett fra vertskommunenes ståsted.» 

Energikommisjonen påpeker uttrykkelig et behov for å endre prisreglene for konsesjonskraft. 
Det heter i kap 10.4.6: «Et annet eksempel er konsesjonskraftordningen, hvor reglene 
forutsetter en vassdrags- regulering og hvor opprustning- og utvidelsesprosjekter har vist seg 
å føre til høyere konsesjons- kraftpris uten korresponderende konsesjonskraftmengde for 
vertskommunen.» 

Thema Consulting har i sin rapport 01.11.2024 bekreftet at dagens regler fører til at rene 
effekt- 

oppgraderinger av eldre vannkraftverk påfører kommunene direkte tap på eksisterende 
konsesjons-kraftrettigheter som prises til individuell selvkost, ingen økt 
konsesjonskraftmengde og at dette kan føre til motstand mot, fremfor lokal aksept for 
oppgraderingsplaner. 

Stadig flere kommuner erfarer disse uheldige virkningene, og eksempler på negative 
kommunestyre-vedtak øker raskt. Dette er svært uheldig. Det er den motsatte utviklingen av 
det Energikommisjonen understreker som en «avgjørende forutsetning» for å lykkes med vår 
fornybarpolitikk- og klimapolitikk. 


